
                                              ORD. N.50/2023

Oggetto: regolamentazione del  traffico nelle frazioni di  S.Andrea di  Compito, Pieve di

Compito,  S.Giusto  di  Compito  e  Massa  Macinaia,  in  occasione  della  “XXXIV^ Mostra

Antiche Camelie della Lucchesia”, in programma nei giorni  11/12 –18/19 –25/26 marzo

2023.                                          

                                              IL COMANDANTE

Vista la domanda del  Sig.  PASSAGLIA Francesco,   tel.  328/9322026, referente del

Centro  Culturale  Compitese,  tel.  0583/977188,  per  la  manifestazione  di  cui

all’oggetto;

Considerato che la manifestazione richiama ogni anno una considerevole affluenza di

pubblico;

Ritenuto pertanto di dover istituire divieti di transito, di sosta e di direzione obbligatoria,

sulle vie interessate;

Preso Atto del piano di emergenza previsto di cui al prot. n. 87469 del 30.12.2022;

Vista la Concessione suolo pubblico nr. 45/23;

Valutata l’esigenza  di  tutelare  la  salvaguardia  della  pubblica  incolumità  e  della

circolazione stradale;

Visti gli artt. 5, 6 e 7  del D.Lgs. 285 del 30.04.1992;

Visto l’art. 107 c. 3 del D.Lgs. 267/2000 con il quale è stato approvato il “Testo  Unico

delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il Decreto del Sindaco nr. 42 del 30.09.2020;

                                                           ORDINA

per i motivi citati in premessa, l’istituzione sulle seguenti vie comunali, nelle frazioni di

S.Andrea di Compito, Pieve di Compito, S.Giusto di Compito e Massa Macinaia nei giorni

11/12 –18/19 –25/26 marzo 2023, dalle ore 09.30 alle ore 19.00, di:

1) DIVIETO DI TRANSITO

Via  della Pieve - Via di S. Andrea - Via di S. Colombano  - Via Fonda - Via della Torre - Via

di Capo di Vico  - Via dei Pellegri - Via del Cantiere, dall’intersezione con Via della Pieve

fino al ristorante “La Baita”, Via del Pergolone.

2) SENSO VIETATO, sulla via di Milano, dall’intersezione con via di Tiglio all’intersezione

con  via della Pieve.

3) DIREZIONE OBBLIGATORIA A DESTRA, sulla via della Pieve, nella frazione di Pieve

di Compito, all’intersezione con via di Milano, a tutti i veicoli autorizzati, ad eccezione dei

bus  navetta e turismo, al fine di convogliare il traffico, in uscita dalla mostra, sulla via di

Milano.

Prescrive inoltre, l’istituzione del DIVIETO DI  SOSTA, CON RIMOZIONE COATTA, sulle

seguenti vie comunali, nei giorni 11/12 –18/19 –25/26 marzo 2023, dalle ore 09.30 alle

ore 19.00:

-via della Pieve, lato destro, dall’intersezione con la via di Tiglio fino al civico 116. Dal

civico 116 fino al 244, ambo i lati, ad esclusione degli stalli di sosta riservati ai bus e ai

veicoli adibiti al trasporto di persone invalide, muniti di idoneo contrassegno. Dal civico

244 fino  al  civico  258,  lato  destro.  Dal  civico  258 fino  all’intersezione  con via  di  S.

Colombano, ambo i lati ;

- Piazza Tre Tigli; 

Comando Polizia Municipale Piazza Aldo Moro nr. 6 - 55012 Capannori (LU)



-  via  di  S.  Andrea,  ambo  i  lati,  dall’intersezione  con  la  via  di  S.  Colombano  fino

all’intersezione  con  via  della  Torre  e  dall’intersezione  con  via  della  Torre  fino

all’intersezione con via dei Sodini, lato destro;

- via di Milano, ambo lati, dall’intersezione con via della Pieve fino all’intersezione con via

di Tiglio;

- via dei Pellegri, ambo i lati, intero tratto;

- via Fonda, ambo i lati, intero tratto.

- via S. Colombano, ambo i lati, intero tratto;

- via Capo di Vico, lato destro, intero tratto;

- via della Torre, lato destro, intero tratto.

Il parcheggio pubblico di via della Torre, nella frazione di S.Andrea di Compito, è riservato

alla sosta dei veicoli degli operatori.

Nel parcheggio antistante il Centro Culturale Compitese, sulla via Fonda, nella frazione di

S.Andrea di Compito, sono riservati 3 spazi per la sosta  dei veicoli  dell’Amministrazione

Comunale e delle Autorità.

Sulla via Fonda, nei pressi dell’intersezione con via dei Pellegri, è riservato uno spazio per

la  sosta di un veicolo di soccorso.

I veicoli muniti di apposita deroga rilasciata dal Comando Polizia Municipale, gli autobus-

navetta, gli autobus di gruppi autorizzati, gli autobus di linea in transito dalle ore 12.30

alle ore 15.00 e i residenti, sono esonerati dal rispetto del divieto di transito e possono

circolare rispettando la segnaletica imposta di divieto di  sosta e direzione obbligatoria.

I veicoli adibiti al  trasporto di  persone invalide, muniti di idoneo contrassegno, sono

esonerati  dal  rispetto del divieto di transito e possono sostare nell’area loro riservata.

E’ sempre consentito l’accesso a tutti i mezzi di soccorso.

Pena  la  nullità  del  presente  atto,  il  richiedente  dovrà  fare  le  comunicazioni  relative

all’istituzione del divieto di transito a:C.do Provinciale CC. di Lucca, Uff. di Gabinetto della

Questura di  Lucca, Sezione di  Polizia Stradale di Lucca, Centrale Operativa 118, C.do

VV.F. di Lucca, Soc. AUTOLINEE TOSCANE.

Il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Debora Arrighi U.O.A. Polizia Municipale.

Di dare atto che il responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza a proprio carico

di ipotesi di conflitto di interesse come previsto dal D.P.R. 62/15.

La presente ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante l’apposizione di

regolamentare segnaletica da apporre a cura del richiedente.

L’efficacia della presente ordinanza è subordinata all’Autorizzazione dell’Ufficio SUAP che

è parte integrante e sostanziale del presente atto.

Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di trenta giorni dalla pubblicazione

all’Albo  Pretorio,  ricorso  al  Ministero  dei  Lavori  Pubblici  (D.P.R.  24.11.1971  n°1199),

oppure,  in  alternativa,  ricorso  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  competente,  nel

termine di 60 giorni dalla suddetta pubblicazione, ai sensi della L. 06.12.1971 n. 1034.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e farla osservare.

Capannori, lì 09.02.2023

                                                                                            firmato digitalmente

                                                                                                      IL COMANDANTE 

                                                                                                    Dott.ssa Debora Arrighi
  

 

Comando Polizia Municipale Piazza Aldo Moro nr. 6 - 55012 Capannori (LU)



 

Comando Polizia Municipale Piazza Aldo Moro nr. 6 - 55012 Capannori (LU)


		2023-03-06T12:06:40+0000
	ARRIGHI DEBORA




